
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 72  delibera

Data  19-06-2017

OGGETTO: Museo Civico "Cola Filotesio"  approvazione progetto
SIMBAS e avviso pubblico per inaugurazione mostra il 30 luglio 2017
nella giornata  conosci simbas

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   diciannove del mese  di   giugno   alle ore  13:40,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO A
PORRO BRUNO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno
24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive
scosse di forte intensità, che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle
persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi
feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla rete
dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO che il progetto SIMBAS,  Sistema  Integrato Museale Bibliotecario dell’Alta Sabina – “Terra Antica
Comunità in Movimento” di cui Il Museo Civico “Cola Filotesio”  di   Amatrice fa parte,  prevede  2
giornate di studio e approfondimento sulla situazione del patrimonio culturale dopo la drammatica situazione
creatasi a seguito degli eventi sismici, e una mostra fotografica da inaugurare  nella giornata conosci
SIMBAS in programma il 30 luglio 2017;

CONSIDERATO che nell’ambito della suddetta giornata del 30 luglio 2017  e la programmata
inaugurazione della  mostra fotografica “Amatrice prima e dopo il sisma” vi vuole  sensibilizzare,  attrarre e
lasciare un segno  nella memoria di tutti, raccontando la drammaticità di un avvenimento che ha sconvolto in
maniera totale la quotidianità di una comunità;

STABILITO che ci saranno due tipologie di fotografie, per quelle da esporre, saranno invitati dei fotografi
professionisti, altre foto verranno proiettate in Slide Show per queste ultime c’è la necessità di predisporre un
avviso pubblico, dove chiunque può presentare il proprio contributo, che verrà selezionato in base alla
capacità dell’immagine  di testimoniare l’evento  coinvolgendo emotivamente il fruitore;

VISTO l’avviso pubblico per la selezione delle fotografie, di cui si allega copia al presente atto

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione favorevole unanime

DELIBERA

DI APPROVARE l’iniziativa relativa al progetto, finanziato dalla Regione Lazio con determinazione1)
del 5 dicembre 2016 ,  denominato SIMBAS,  Sistema  Integrato Museale Bibliotecario dell’Alta
Sabina – “Terra Antica Comunità in Movimento” di cui Il Museo Civico “Cola Filotesio”  di
Amatrice fa parte con Delibera di Consiglio Comunale n. 1007 del 07/12/2016, che  prevede  per il
30 luglio 2017  l’inaugurazione di una mostra fotografica;

DI APPROVARE l’avviso pubblico per la selezione di fotografie per la mostra “Amatrice, prima e2)
dopo il sisma”, accluso al presente atto comprensivo di tre allegati;

 DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole ed unanime la presente deliberazione3)
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del DLgs 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L  V I  C E    S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 04-07-2017                      Reg. 863

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 19-06-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 19-06-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


